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Promieniowanie UV iskrą życia?

Jak wiadomo, promieniowanie UV nie wpływa korzystnie na rozwój życia – jest to udziałem
nie tylko nieostrożnych plażowiczów, ale również i procesów dezynfekcji wody. Ostatnie
badania wskazują jednak, że ten rodzaj promieniowania mógł stanowić swojego rodzaju
iskrę życia, która zainicjowała życie na naszej planecie.
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Badacze z University of Colorado w Boulder przeprowadzili w ostatnim czasie analizę wcześniejszych
opracowań z różnych dziedzin. Na podstawie uzyskanych wyników stworzono niejeden scenariusz,
w którym to właśnie promieniowanie UV doprowadziło nas do obecnego miejsca rozwoju.
Promieniowanie to w przypadku młodej i pozbawionej warstwy ozonu Ziemi było o wiele bardziej
intensywne. Z prostych związków organicznych mogły zatem powstać bardziej skomplikowane
struktury.

 Pod tym względem promieniowanie UV jest skuteczne, gdyż nie tylko rozbija związki organiczne.
Dzięki uwolnieniu sporej ilości energii produkty zniszczenia związków mogły reagować z innymi
substancjami. Jednym z podstawowych składników życia na Ziemi są na przykład oksokwasy (kwasy
tlenowe), które pod działaniem promieniowania UV mogą przekształcać się w bardziej
skomplikowane struktury chemiczne aż w końcu powinny dorobić się także przedrostka „bio”.

Źródło: Physical Chemistry Chemical Physics 
http://laboratoria.net/aktualnosci/27202.html
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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